lebar dan tinggi saluran terbesar diantara 

saluran yang bertemu dan ditambah 20 cm.  

Gambar 13. Potongan Melintang Bak Kontrol 

Rencana Anggaran Biaya  

Rencana anggaran biaya berupa biaya total 

pelaksanaan pekerjaan saluran drainase yaitu 

senilai Rp 1.413.034.000,00 (Satu Milyar Empat 

Ratus Tiga Belas Juta Tiga Puluh Empat Ribu 

Rupiah). 

Kesimpulan 

Hasil survey drainase eksisting, terdapat 

beberapa saluran yang mengalami kerusakan serta 

terjadi pendangkalan akibat adanya sedimen dan 

sampah. Hal tersebut menyebabkan 

ketidakmampuan saluran menampung debit 

sehingga dibutuhkan perancanaan ulang dimensi.